SENHORES LICITANTES FAVOR SE ATENTAREM À FORMA EM QUE SERÃO REALIZADOS 
OS LANCES QUE ESTÁ CONTIDA NO ANEXO III - MODELO DE DESCRITIVO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS. 

2. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 

O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 1.103.164,50 (um milhão cento e três mil, 
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO RECURSO 

83 - 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.32.00 
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 

TRANSF. CONSTITUCIONAL 
00103/00103.01.01.00.00.1.500.1001 

111 - 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.32.00

[...]

3700 R$ 8,54 R$ 31.598,00 

31 375733 
TINTA GUACHE:  CAIXA COM 6 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, 15ML 
CADA FRASCO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 

5200 R$ 7,55 R$ 39.260,00 

VALOR TOTAL R$ 1.103.164,50   

4.1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.103.164,50 (um milhão cento e três mil, cento e sessenta e 
quatro reais e cinquenta centavos). 

OBS: O QUANTITATIVO DOS ITENS ACIMA, SERÁ DIVIDIDO EM 4 LOTES: 

CONFORME A QUANTIDADE PARA CADA LOTE, OS QUANTITATIVOS DOS 31 ITENS FORAM 
DIVIDIDOS ENTRE OS 4 LOTES, TOTALIZANDO 57 ITENS, CONFORME LANÇAMENTO DENTRO DA

[...]

do ordenador de despesa de que o aumento possui adequação orçamentária e financeira com a LOA e 
compatibilidade com o PPA e a LDO na forma disposta nos Art. 16 e 17 da Lei complementar n.º 101/2020 – LRF. 
1.5. O prazo de vigência da contratação é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados da publicação do 
Extrato do Contrato no Diário Oficial do Município de Bandeirantes, na forma do artigo 404 do Decreto nº 3.537, 
de 09 de maio de 2023. 
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.